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Dyrektorzy krakowskich szkół już od pierwszej kadencji mogą liczyć na merytoryczne wsparcie miasta –
najpierw we wdrażaniu się w nowe obowiązki, a potem w doskonaleniu umiejętności, które pomagają w
zarządzaniu szkołą, dbaniu o jakość nauczania i wizerunek placówki, kreowaniu dobrej atmosfery i
komunikacji w zespole.

Krakowska Szkoła Dyrektorów to miejski projekt adresowany do osób, którzy obejmując objęcie tej
funkcji to nowy rozdział w karierze zawodowej. Cykl szkoleń pozwala im zapoznać się ze strukturą
lokalnej edukacji, procedurami i praktykami obowiązującymi w relacjach z organem prowadzącym i
innymi instytucjami miejskimi, a także zaczerpnąć informacji na temat spraw finansowych i
kadrowych. Zajęcia prowadzą doświadczeni pracownicy samorządu i instytucji miejskich oraz dłużej
urzędujący dyrektorzy szkół i placówek, którzy mogą podzielić się swoim już sporym doświadczeniem.
W tegorocznych szkoleniach uczestniczyły 33 osoby.

Kontynuacją projektu skierowanego do początkujących dyrektorów jest inicjatywa, która przenosi to
wsparcie na kolejny poziom – to Krakowska Akademia Dyrektorów, zainaugurowana w 2021 r., by
zaspokoić przede wszystkim dwie potrzeby: ciągłego podnoszenia kwalifikacji oraz wymiany
doświadczeń po trudnym okresie pandemicznym. Zajęcia o charakterze doskonalącym realizowane są
ze specjalistami – w tym roku z pracownikami Instytutu Spraw Publicznych Wydziału Zarządzania i
Komunikacji Społecznej UJ. W cyklu pięciu szkoleń, które zrealizowano od stycznia do maja 2023 r.
(łącznie 60 godzin zajęć), wzięło udział 51 osób zarządzających szkołami i placówkami na każdym
poziomie edukacji. Dyrektorzy szlifowali kompetencje miękkie związane m.in. z komunikacją,
tworzeniem efektywnych zespołów, budowaniem bezpiecznej organizacji, rozwiązywaniem problemów
czy wspieraniem pracowników.

Oba programy nie tylko dostarczają wiedzy, ale też zrzeszają i integrują, dają wsparcie i pozwalają
czuć się pewniej. Dyrektorzy mogą skonfrontować swoje doświadczenia i czerpać z nich wzajemne
inspiracje.


